
МБОУ «ОЛИ а. ХАБЕЗ ИМЕНИ ХАПСИРОКОВОЙ Е.М.» 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2022г. 

  

Об участии в международном исследовании 

оценки по модели PISA-2022 

   

В соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего 

образования в общеобразовательных организациях на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся, 

утвержденных совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 6 мая 2019г. №590/219  и в целях подготовки 

обучающихся лицея к участию в международном исследовании PISA-2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав управленческой команды  и рабочей группы для 

участия в исследовании PISA-2022 (Приложение 1). 

 

2. Утвердить список учащихся с 10.08.2006 по 28.07.2007 года рождения 

для участия в основном этапе исследования PISA-2022 (Приложение №2). 

 

3.Утвердить план мероприятий по подготовке обучающихся  к участию в 

международном исследовании PISA-2022 (Приложение 3) 

 

4.Руководителю общеобразовательного учреждения, принимающего 

участие в PISA-2022: 

-осуществлять системный контроль за подготовкой и проведением PISA-

2022, за своевременностью и оперативностью предоставления 

информации школьным координатором. 

  

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МБОУ 

«ОЛИ а. Хабез имени Хапсироковой Е.М.»___________ Е.Р.Китова 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Список 

управленческой команды  и рабочей группы для участия  

в исследовании PISA-2022 

№ 

п/п 
ФИО  Должность 

 

Управленческое направление 

1 Китова Елена Рауфовна Директор 

2 Ионова Асият Мухамедовна Заместитель директора по УВР 

3 

 
Кунижева Раиса Рашидовна 

Заместитель директора по НМР  

школьный координатор  

4 Бидов Радмир Рубинович 
Учитель информатики, технический 

специалист 

 
Читательское направление 

5 
Мамхягова Таибат Хизировна 

 

Руководитель кафедры МО учителей 

словесности и истории 

6 Даурова Фатимат Махмудовна Учитель 

7 Даурова Тайса Фицевна Учитель 

8 Тутова Фатима Алиевна Учитель 

9 Кохова Зарема Муаедовна Учитель 

10 Джумаева Зарема Османовна Учитель 

 
Математическое направление 

11 
Ханфенова Зарема Абдулаховна 

 

Руководитель кафедры МО учителей 

физики, математики и информатики 

12 Микитова Фатима Нашховна Учитель 

13 Кятова Зурида Мухадиновна Учитель 

14  Тамбиева Асият Рашидовна Учитель 

15 Хамуков Хазрет- Али Мухарбиевич Учитель 

16 Нахушев Рамад Хамзатович Учитель 

 
Естественно –научное направление 

17 Гозгешева Динара Мухамедовна 
Руководитель кафедры МО учителей 

химии, биологии и географии 

18 Орзалиева Лариса Мухамедовна Учитель 

19 Боранукова Дина Алиевна Учитель 

20 Кохова Инна Айсовна Учитель 

21 Туаршева Мадина Ибрагимовна Учитель 

22 Сидакова Мария Мухамедовна Учитель 

 

Приложение 2 



Список  

участников Международного исследования PISA-22 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата  

рождения 

Класс 

1 Бештаов Рамазан Ауладинович 06.07.2007г. 9 гуманитарный 

2 Каитова Сабрина Муратбиевна 14.05.2007г. 9 гуманитарный 

3 Киржинова Карина Мурадиновна 28.06.2007г. 9 гуманитарный 

4 Левин Никита Русланович 03.01.2007г. 9 гуманитарный 

5 Микитова Карина Анзоровна 27.06.2007г. 9 гуманитарный 

6 Сидакова Дина Анатольевна 11.06.2007г. 9 гуманитарный 

7 Карданов Алим Шамелевич 06.02.2007г. 9 математический 

8 Папшуова Аделина Зауровна 28.07.2007г. 9 математический 

9 Тутов Артур Теунович 07.06.2007г. 9 математический 

10 Хамуков Рустам Маратович 17.06.2007г. 9 математический 

11 Абраюков Амаль Спартакович 13.07.2007 9 медицинский 

12 Бемурзова Арнелла Шамельевна 24.05.2007 9 медицинский 

13 Микитова Милана Азаматовна 16.06.2007 9 медицинский 

14 Мисроков Беслан Русланович 10.02.2007 9 медицинский 

15 Пазова Ксения Зуриковна 21.05.2007 9 медицинский 

16 Папшуова Самира Замировна 10.05.2007 9 медицинский 

17 Хамдохов Заурбек Асламбекович 09.04.2007 9 медицинский 

18 Агба Дарина Анзоровна  04.09.2006 10 гуманитарный 

19 Анзорова Алина Аслановна  04.06.2007 10 гуманитарный 

20 Газимагомедова Байшарат Шамилевна 14.09.2006 10 гуманитарный 

21 Евгамукова Сандрин Витальевна 23.10.2006 10 гуманитарный 

22 Копсергенова Марина Аслановна  15.01.2007 10 гуманитарный 

23 Орзалиева Арияна Арсеновна 06.02.2007 10 гуманитарный 

24 Урчукова Бэлла Аслановна 21.05.2007 10 гуманитарный 

25 Шевхужева  Ариана  Ахмедовна 24.10.2006 10 гуманитарный 

26  Абдокова Алина Ахмедовна 21.01.2007г. 10 математический 

27  Аслануков Имран Мачраилович 15.03.2007г. 10 математический 

28 Гозгешев Алан Аласанович  29.11.2006г. 10 математический 

29  Мисроков Султанбек Русланович 16.11.2006г 10 математический 

30  Ордоков Кемран Назарович 04.05.2007г. 10 математический 

31 Табулов Алан Ильясович 28.10.2006 г 10 математический 

32 Тамазов Тахир Русланович 04.07.2007г. 10 математический 

33 Аргунова Элина Владимировна 08.09.2006г. 10 медицинский 

34 Балова Амина Азаматовна 22.01.2007 г. 10 медицинский 

35 Боранукова Самира Мурадиновна 16.08.2006 10 медицинский 

36 Даурова Эвелина Валерьевна 29.06.2007 г. 10 медицинский 

37 Джамзаров Расим Эдуардович 08.12.2006г 10 медицинский 

38 Дышекова Элина Альбертоана 26.01.2007 г. 10 медицинский 

39 Езаова Заира Арсеновна  03.11.2006 г. 10 медицинский 

40 Кештова Алина Жираслановна 26.12.2006г. 10 медицинский 



41 Койчев Эльдамир Мухадинович  18.05.2007г. 10 медицинский 

42 Меремукова Малика Муратовна  17.03.2007 г. 10 медицинский 

43 Нахушева Лиана Щамильевна 09.10.2006 г. 10 медицинский 

44 Озова Саида Азретовна 16.12.2006 г. 10 медицинский 

45 Орзалиева Элина Руслановна 30.11.2006 г. 10 медицинский 

46 Охтова Милана Муратовна  18.02.2007г. 10 медицинский 

47 Хаджимустафова Милана Руслановна 07.03.2007 г. 10 медицинский 

48 Хакирова Лиана Азаматовна  03.10.2006 г. 10 медицинский 

49 Хахандукова Самия Рамазановна 04.05.2007 г. 10 медицинский 

50 Химишева Амина Сангалиевна  14.04.2007 г. 10 медицинский 

51 Шебзухов Мурат Амирович  17.09.2006 г. 10 медицинский 

52 Шевхужев Рауль Русланович  03.09.2006г. 10 медицинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

План  

мероприятий по подготовке обучающихся к проведению  

 исследования PISA-2022 

Сроки Мероприятия Исполнители Отметка о 

выполнении 

Подготовка  и проведения исследования  

06.09.2022 Диагностический тест в режиме онлайн. 

Отбор  и диагностика компьютерной 

техники для проведения тестирования и 

анкетирования учащихся (п.2.2.) 

Бидов Р.Р.- 

учитель 

информатики 

 

+ 

 

06.09.2022 Формирование Списка обучающихся, 

соответствующих критериям участия в 

исследовании  (п.2.3.) 

(с 10 августа 2006 г. по 28 июля 2007 г.) 

Кунижева Р.Р.-  

координатор 

 

+ 

(52 участника : 

9-10 классов) 

16.09.20022 -Проверка Списка учащихся, отобранных 

для участия в исследовании (п.2.4.). 

- В Личном кабинете ОУ ФИС ОКО будет 

опубликована Форма участия 

Кунижева Р.Р.-  

координатор 

16.09.22. 

 

 

 

 

 

19.09 – 30.09.22 

 

Распределение учащихся по сессиям и 

аудиториям: (п.2.5.) 

 

-Администрация 

лицея; 

-школьный 

координатор 

С 10 октября 

по 21 октября 

2022 г. 

 

Составление расписания проведения 

основных сессий тестирования и 

анкетирования учащихся ОУ (п.2.6.) 

(Время проведения:  

- 9.00 -12.30 

-13.30 – 17.00) 
 

Администрация 

лицея; 

-школьный 

координатор 

Сентябрь- 

октябрь 

Подготовка материалов для проведения 

сессий  тестирования и анкетирования 

учащихся в ОУ(п.2.7.)  

Все материалы будут доступны в Личном 

кабинете ОУ в ФИС ОКО 

Школьный 

координатор, 

технический 

специалист, 

организаторы 

Сентябрь- 

октябрь 

Проведения тестирования и анкетирования 

 

 

Согласно 

составленному 

расписанию 

Проведение сессии тестирования и 

анкетирования учащихся (п.3.5.) 
 

 

Школьный 

координатор, 

технический 

специалист, 

организаторы 

 10.10.-

21.10.2022 г. 

Мониторинг сохранения и загрузки 

результатов тестирования и анкетирования 

учащихся (п.3.7.) 

Проведение дополнительных  сессий 

тестирования и анкетирования учащихся в 

ОО (при необходимости  п.3.8.) 

 Проведение анкетирования администрации 

ОУ (п.3.9.) 

Сбор и отправка 

материалов  

Федеральному 

организатору 

   

 


